**Sermones Fratris Gabrielis Barelete ordinis predicatorum
tam quadragesimales: q[uam] de sanctis**

Barletta, Gabriel

Parisius, 1507, XXV. Jan.

Feria. v. d[omi]nice palma[rum]. de necessitate atq[ue] vtilitate
sacramenti.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69837](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69837)

concessit. xiiii. milia annorum de ha in-
dulgentia. Postmodum plures pontifi-
ces per denotione addiderunt itantum quod
in summa sunt. xx. miliarum. xij. anni et dies
xij. Hec oia sunt scripta in capella
dni cardinalis hostiensis: quod est sita in ec-
clia sancti Petri de roma. Quia idul-
gentiam confirmavit Calixtus papa tertius
die. xij. in iunio anno cccc. lvi. Et tu pater
Gabriel predicator virtutis amplia et pre-
dicta hanc devotionem quatuor potes. vñ
potest fons primus de honestate sacramenti.
Uferia quinta hebdomade. sancte.
De necessitate sacramenti

Hoc facite in me
nam commemorationem. Lu.
xxij. Communis est antiquo-
rum et expositorum optimorum sententias
approbata: quod quisque via propter et pegrin-
nus volens bene facere suam peregrinationem
habere debet tres rationes necessari as.
Prima quod alius non attendat quod pue-
ture ad finem sui itineris. Secunda quod secu-
tale non ferat thesaurorum cuius ratione
latronibus expoliari et occidari. Tertia
ratio quod habeat bona societatem quod con-
ducatur eum saluuius ad patriam propriam.
Moraliter. Iste homo peregrinus est via-
tor qui libet: quod ad patriam redit. Unus dauid
Aduena ego sum apud te et peregrinus
sicut tu es et ad heb. ix. Non habemus
hic et tu. Gen. xlviij. Iacob dixit pharao
m. Dies peregrinationis mee centum.
xxx. annorum parvum et malum. Plato in ti-
meo Trium si quid est ad omnia decan-
tatum: hanc vitam peregrinationem esse quam
dam. Non debet hic peregrinus habere alios
studiorum quod gradieundi ad paradisi: bene
opari et salvare: quod ad hoc natum est. Se-
cunda ratio non ferre thesaurorum mun-
di: nec studere diuinitatis huius scilicet Und
Lac. viij. c. i. Virtutis autem via non capit
magna onera portantes. Angustus ad
modum tristes est: per quem iustitia hominem
deducit in celum. hunc tenere non potest
nisi quod fuerit expeditus nudus ille. Ter-
tia ut habeat bonam guidam. Quae est hec
Rendeo secundum sacramentum missum. Quod nos

dum hancitatem existimamus: ut bona condic-
ti in persona nostra deducit ad paradisum.
Ideo Christus nos hortat faciamus coitionem
inquietus. hoc facite in memori-
atione. In quibus libris de necessitate
sacramenti erit fons noster hodiernus.
Ubi tria per ordinem videbimus.

C Primus de necessitatibus.

Secundum de utilitatibus.

Tertium de specialitatibus.
Circa primis. Queritur dubium utrum
fuit necessarius institutum hoc sacra-
mentum. Rendeo fui theologos. Tho. iiiij.
di. viij. ar. iij. Petrus de Taras. iij. di. vi.
Et Ricardus dist. viij. ar. i. q. iij. Qd
fuit necessari sicut. Que necessitas proba-
tur quadruplici medio.

C Primo ratione.

Secundo auctoritate.

Tertio figura.

Quarto exemplo.

C Primo et. Que de servatiōis Di-
uina pudentia suas creaturas in tres
gradus distinxit. Aliq. erat spiritualis:
ut angelus. Aliqua erat mixta: parti
corporalis. partim spiritualis: ut homo: ex
sua et corpe composite. Aliq. simpliciter
spiritualis: ut animalia sensibilia: et oia ve-
getabilia. Secundum quod dominus: eadem diui-
na pudentia. oibus illis deorum vita pro-
uidit. Angelis enim cibis spiritualiter plenus
enim suavitatem dedit: quod evidenter diui-
na essentiā in ea frui: in ea quietari ieter-
num. Juxta illud. Satiabor cum tamen. Jo
dixit angelus Thob. xij. Cuzessezyo
biscum voluntatem dei videbar quodcumque
ducere et bibere sed ego cibo et potu in
uisibili uero: scilicet divina visione. Secunda
creatura est bestia: cui preparauit her-
bas uirtutes: ut pectoris. i. Tertia crea-
tura est homo mixtus corpe et anima. Ex
parte corporis et aie diuina pudentia
cibus materialiter dat sine quod non uiuit.
In primo de generatione phi. Omnes uiuēs
quādū uiuit indiget alimento: cōne-
mienti sue nature et i. Poli. Sine ne-
cessitate impossibile est uiuere. Quod calor
naturalis uiumeret totum humidum ra-
dicale. Et in libro de causa longitudinis

Feria quinta

et breuitatis vite. Duo sunt p̄ncipia
vite nře: calidū naturale et hūdū ra-
dicale. Unū corp⁹ idiget cibo quemēti
sue nature. Qz vulgo dī Saccus va-
cūs non stat rect⁹ r̄c. Et sicut corp⁹
non potest esse sine cibo Sic anima
sine cibo spūali vñere nō pōt. Quis
est iste cibus. R̄fideo q̄ est sacramen-
tum altaris De quo Johānis. vi. Ca-
ro mea vere ē cib⁹: er sanguinis me⁹
verē est potus. Et magister. iij. disti.
vij. c. vlt. Sicut panis pre ceteris ci-
bis corpus reficit et sustentat. et vñtu⁹
hoiem letificat: sic caro xp̄i hominem
interiorē plus ceteris gratijs spiri-
tualiter reficit Unde dicitur viaticū
q̄. reficiamentum. Qui panis posit⁹
est i mensa noue gracie. s. in altari. In
celo genitus In viro virginis fermē-
tatus In patibulo. crucis coct⁹. Und
Richardius in. iij. di. viij. ar. i. dicit.
Quod inter cetera sacramenta duo
suere necessaria. Primum fuit sacra-
mentum baptissimi per quod anima
fit sponsa xp̄i de serua dyaboli. Secū-
dum est sacramentum altaris: per qđ
anima roboratur in presēti: vt deo va-
ret per contemplationem. Quod pa-
set figura. iij. Reg. xix. De hereta qui
iens per desertum dormiuit sub um-
bra iuniperi. Cui angelus apparuit
di. Surge comedē: grandis em tibi re-
stat via: Moraliter. Quis est iste he-
lias. Est homo qui per viam huius
mundi it. et p̄mititur curis huius mun-
di Tristatur de filijs: de honoribus:
de diuitijs: ne eat ad hospitale. Quo-
sic fesso: oportet detur ei panis sacra-
mentalis. Quo refecto: possit ire ad
montem paradisi. De quo patre Jo.
viiij. Panis quem ego dabo. caro mea
est: p mundi vita. Unde dicitur Theo-
logi. Quod inter cetera beneficia ho-
mini collata vnum fuit ponissimum
videlicet cōmunicatio corporis sui: in vi-
aticum spūale qđ nobis contulit in
die cene. Magnum fuit creare celos
quattuor elementa. aquā de petra ej⁹
cere: mare diuidere. Sed maius qn